
 
 
 
 

BOZZA 
 
 
 
 
 
 
 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 
UFFICIO COORDINAMENTO E SEDI DI SERVIZIO 

VR 

 
 
D.M. n. 3 SEDI 
 

IL DIRETTORE CENTRALE 

CONSIDERATO che fra gli obiettivi e i programmi gestionali specifici del Dipartimento 
dei  Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile vi è quello di provvedere alla 
realizzazione delle sedi di servizio nonché delle infrastrutture per l’addestramento specifico; 
 CONSIDERATO che è stata espletata una gara per l’esecuzione dei lavori di 
ristrutturazione, adeguamento funzionale e impiantistico presso il distaccamento aeroportuale di 
Lampedusa (AG); 
            TENUTO conto che per l’esecuzione dei lavori suindicati occorre provvedere alla nomina 
del  coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione; 
               VISTA  la nota n.30565 del 14 novembre 2016 con la quale questo Ufficio ha chiesto 
all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Agrigento un elenco di professionisti idonei a 
svolgere l’incarico suindicato; 
 VISTA la successiva nota del 29 novembre 2016 n. 4059 con la quale l’Ordine degli 
Ingegneri della Provincia di Agrigento ha trasmesso l’elenco richiesto; 
  VISTE le note con le quali questo Ufficio ha invitato i professionisti indicati dall’Ordine 
degli Ingegneri della Provincia di Agrigento a presentare offerta per l’affidamento dell’incarico di 
coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione; 
           CONSIDERATO inoltre che occorre provvedere alla nomina della commissione preposta 
all’apertura delle  buste contenenti le offerte, ai controlli indicati nella lettera di invito e alla 
formazione della graduatoria provvisoria, ai fini della successiva aggiudicazione definitiva della 
Stazione appaltante:    
  

D E C R E T A 
 

Per i motivi di cui in premessa la commissione è così composta:   
 
 Presidente            D.S.                          Lamberto CALABRIA; 
 Componente                              S.D.A.C.C.E.           Luigi COLECCHIA; 
 Componente – Segretario         Ass. Amm.vo Cont.  Maria Grazia LO PRESTI.  
  
 Roma,  17 febbraio 2017     
   
   
                                           IL  DIRETTORE CENTRALE  
                  (PARISI) 

  


	IL DIRETTORE CENTRALE
	CONSIDERATO che fra gli obiettivi e i programmi gestionali specifici del Dipartimento dei  Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile vi è quello di provvedere alla realizzazione delle sedi di servizio nonché delle infrastrutture pe...

	IL  DIRETTORE CENTRALE

